СОВЕТ  КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Сорок второе заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 29
от 02 декабря 2020 года                                                   с.  Канаевка
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области №20от 30.08.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Канаевском муниципальном образовании »
В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2020 г. № 347-ФЗ “О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года N 157-ЗСО "О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области", руководствуясь Уставом Канаевского муниципального образования Совет Канаевского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести  в приложение № 1 к решению Совета Канаевского муниципального образования №20 от 30.08.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Канаевском муниципальном образовании», с учетом изменений №13 от 20.05.2019г.  следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 3. «Основы правового статуса муниципального служащего»  пункта  3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»
1.2.  пункт11 дополнить подпунктом 11.5 следующего содержания:
«11.5 Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, военный билет, справка военного комиссариата, справка архивного учреждения и иные документы, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области.»
2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Канаевский вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе Канаевское муниципальное образование в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает  в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава Канаевского
муниципального образования

А.И.Федосеев